progrès (de la Bulle) est immense. Elle a pour elle les plus redoutables appuis, et les appelants ont toutes les puissances contre eux. Nihil certè locupletius ad ostendendum à maximâ episcoporum multitudinem, etiam ex adversariis, Bullam fuisse acceptatam. Idem non minus luculenter significat in Pastoral. an. 1734 documento, pag. 15, his verbis : Quand on a pour soi l'Écriture et la tradition d'une part, et les miracles de l'autre, être insulté PARCE QU'ON PARAÎT ABANDONNÉ DU GRAND NOMBRE, c'est un titre pour espérer un prompt secours... Cette poignée d'appelants qui osait encore résister allait être anéantie. Per exiguum Appellantium manum, hic disertè declarat acerrimus ipsorum defensor, (tametsi ad fucum faciendum, Scripturam, traditionem et miracula ostentat, ad eaque contra auctoritatem præposterè provocat. Rursus idem candidè fatetur pag. 24 : LE PAPE, A LA TÊTE D'UN GRAND NOMBRE DE PASTEURS, SE DÉCLARE POUR LA BULLE, et paraît au moins par cet endroit autoriser les erreurs qu'elle enseigne. Adit abnormia hæc verba : Plus les fidèles ont de respect pour l'autorité, plus ils courent risque de TOMBER DANS L'ERREUR... Mais quelle autorité retiendra les simples? Je n'en vois point de plus efficace que celle des miracles. Sed ille, contra analogiam fidelium : Non ex auctoritate de miraculis, sed per miracula de auctoritate, djudicandum pronuntiat. Quod in Protestantibus Walenburgens. Stapleton, aliquè explodunt : ipseque speciatim illustriss. Bossuet. Hist. variat. lib. 15, n. 40, illud idem in Pelagianis damnat et Donatistis sapius invictè confutat S. August. libris contra Julian et de Baptism. et unit. Eccles. contra Donatistas. Vide inprimis tract. 13, in Joan. n. 17.

Ultimum tandem commentum quod ad infirmandam, si fieri posset, generalem Bullæ acceptationem fixerunt Appellantes, it præsertim qui apud ipsos *Figuristæ* nuncupantur, commentum, inquam, illud præsertim fanaticum est : spectat scilicet Eliam ipsum quem advenisse jam, aut certè brevi venturum ; sæpius medios inter et insolitos membrorum motus per fanaticum furorem vaticinati sunt. Hinc frequens apud ipsos ista, quæ abutuntur, Christi sententia : *Elias cum venerit primò, restituet omnia* ; existimant nempe ministerio Eliæ proximè venturi, ad christianam fidem Judæos esse adducendos ; hæcque populi Judaici conversione, resarcienda esse damna que per publicam ac quasi generalem Bullæ acceptationem passa est Ecclesia. Ita testatur ipsemet Dom. Thierri de Viaixnez Epist. ad D. Petit-Pied 25 april. 1728, his verbis : *La venue d'Elie, aussi bien que la conversion des Juifs, fait leur espérance* (des Appelants figuristes), *parce que les Juifs convertis mettront ordre à tout, et qu'Elie rétablira tout.* Et postea : *La séduction étant si générale, la venue d'Elie, disent-ils, n'en est que plus proche, et dans peu ce prophète, miraculeusement de retour pour combattre l'Anti-Christ, rétablira toutes choses.* Hæc Dom. Viaixnez. Epistola deposita asservatur in regîa Bibliothecâ. Desperatissimo hoc effugium anonymi duntaxat auctores primùm usi sunt : at illud, quod mirandum, postea usurparunt vel ipsi Appel-